GOBIERNO DE o . .
MEXICO Desviacion MBD - Informe Nacional de Seguridad

Julio 23, 2019
Promedio 2019 MBD

Desviacion MBD
(noviembre 2018 — julio 2019) Magna

Por Mercado llicito de Combustible Premium

Diesel
1 81 Turbosina
Total

Estimado

Noviembre
Diciembre 01-20
Diciembre 21-31

Enero
Febrero
Marzo
Abril
Mayo
Junio
Julio
01-ul
02ul
03-jul
04-jul
05-jul
06-jul
07-ul
08-jul
09-jul
10-jul
14l
12-ul
13-l
14-ul
154ul
16-jul
17-ul
18-jul
19-ul
20-jul
214ul
224l
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El volumen total de empaque del dia 22 de julio fué de 2.0 MB, corresponde al inicio de operacion de los Poliductos :
Tula — Salamanca, Tuxpan — Tula y Madero — Cadereyta.

Nota 1:

EL Poliducto Tuxpan — Tula, inicid operacion 16:45 horas y empaco 0.9 MB.

El Poliducto Madero - Cadereyta, inicio operacion 06:07 horas, empaco 3.4 MB; 19:42 horas suspende la operacion, Estacion Gonzalez salido de operaciéon por

baja presion de succion y no se recuperd; se depresiond hacia TAD Madero 2.0 MB. EL Poliducto Rosarito — Mexicali, 00:31 horas suspendid por VCO, se
depresiond hacia Mexicali 0.9 MB. Estos depresionamientos afectan el balance del dia operativo.

MB: Miles de barriles mdp: millones de pesos moneda nacional
Mm litros: millones de litros VCO: Variacién de condiciones operativas.

I:EM a & P.P. precio al publico TCNH: Toma clandestina No hermética




